
 

COMUNE DI MONFUMO 
Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 31 DEL 30-12-2024 

 
 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 
28.11.2024 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 
267/2000" 

 
Oggi  trenta del mese di dicembre dell'anno duemilaventiquattro alle ore 20:00, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
FERRARI LUCIANO Presente  FORNER MATTEO Assente 
METTI ALVISE Presente  TOFFOLO 

ALESSANDRO 
Presente 

RECH SONIA Presente  PANDOLFO 
FEDERICO 

Presente 

FORNER ROBERTO Presente  MENEGON GUERRINO Assente 
PANDOLFO MATTIA Presente  DE CONTO SERENA Assente 
ZULIAN MARTA Assente    
    

Presenti    7 Assenti    4 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  SIMONETTO MIRKA. 
METTI ALVISE COME SCRUTATORE 
RECH SONIA COME SCRUTATORE 
FORNER ROBERTO COME SCRUTATORE 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, FERRARI LUCIANO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

  



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 
28.11.2024 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 
267/2000" 

 
 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 15/02/2023 di approvazione delle linee 

programmatiche di mandato 2022/2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 31/07/2023 con cui veniva approvato il DUPS 

2024-2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2024 con cui veniva approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2024 veniva approvato il Bilancio di 

Previsione 2024-2026;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 12/02/2024 di approvazione del P.E.G. 2024-2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 12/02/2024 di approvazione del P.I.A.O. 2024-2026 e 

ss.mm.ii; 
 

PREMESSO CHE  
- con deliberazione di giunta comunale n. 25 del 26.03.2024 è stato effettuato un prelievo dal fondo di 

riserva e comunicato in consiglio comunale con deliberazione n. 9 del 29.04.2024; 
- con la deliberazione di giunta comunale n. 18 del 29.02.2024 è stata effettuata la variazione di 

competenza e di cassa n. 1 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui per l’anno 2023; 
- con determinazione n. 41 del 26.03.2024 a firma del Responsabile Finanziario è stata effettuata la 

"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5-QUATER, LETT. C) DEL D.LGS 267/2000 E SS.MM.II. APPLICAZIONE AVANZO 
VINCOLATO VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA N.2" e comunicato al consiglio 
comunale con deliberazione n. 10 del 29.04.2024; 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 12 del 29.04.2024 è stata effettuata la variazione n. 3 al 
bilancio di previsione 2024-2026 in termini di competenza e di cassa; 

- con deliberazione di giunta comunale n. 33 del 20.05.2024 è stato effettuato un prelievo dal fondo di 
riserva; 

- con la deliberazione di giunta comunale n. 35 del 24.06.2024 è stata effettuata la “VARIAZIONE IN 
VIA D'URGENZA N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-
2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000”, ratificata con 
deliberazione di C.C: n. 17 del 31.07.2024; 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 31.07.2024 è stato effettuato la 
“ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, VERIFICA 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI, VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI 
PROGRAMMI, AGGIORNAMENTO DUPS 2024-2026 E VARIAZIONE N. 5 DI COMPETENZA 
E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE CON PARZIALE DESTINAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE”; 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 24 del 30.09.2024 è stata effettuata la “VARIAZIONE N. 
6 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”; 

- con deliberazione di giunta comunale n. 54 del 23.10.2024 è stata effettuata la “VARIAZIONE IN 
VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-
2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000” e ratificata dal Consiglio 
Comunale n. 28 del 12.11.2024; 

- con delibera di giunta comunale n. 62 del 19.11.2024 è stato effettuato un prelievo dal fondo di 
riserva; 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

- con determinazione n. 173 del 26.11.2024 del responsabile del servizio finanziario è stata effettuata 
la variazione “VARIAZIONE GESTIONALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, 
ANNUALITA' 2024, PER COSTITUZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E 
STANZIAMENTI CORRELATI AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART. 175 TUEL”; 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 65 del 28.11.2024 avente ad oggetto 
“VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000”; 

VISTO l’art. 175 del TUEL e in particolare il comma 4, in base al quale “le variazioni di bilancio 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni successivi e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

RAVVISATA la necessità di ratificare la sopra citata variazione di bilancio di cui alla deliberazione di 
giunta n. 65 del 28.11.2024; 

EVIDENZIATO CHE la suddetta variazione di bilancio (di competenza e di cassa), dettagliata 
nell’allegato A1 e A2 alla deliberazione di giunta n. 65 del 28.11.2024, presenta le seguenti risultanze finali: 

 BILANCIO  
2024-2026 

Annualità 2024 

BILANCIO  
2024-2026 

Annualità 2025 

BILANCIO  
2024-2026 

Annualità 2026 

VARIAZIONI DELLE ENTRATE    COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA 

Minori entrate correnti € - 13.052,00   

Maggiori entrate correnti € + 20.775,00 6.170,00 6.170,00 

Minori entrate capitale € - 2.850,00   

Maggiori entrate capitale € + 28.700,00 2.850,00  

Avanzo di amministrazione € +    

SALDO € 
 

33.573,00 9.020,00 6.170,00 

VARIAZIONE DELLE SPESE    COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA 

Minori spese correnti € - 11.973,00 3.600,00 3.600,00 

Maggiori spese correnti € + 30.546,00 9.770,00 9.770,00 

Minori spese in conto capitale € -    

Maggiori spese in conto capitale € + 15.000,00 2.850,00  

Minore rimborso quota capitale mutui € -    

SALDO € 
 

33.573,00 9.020,00 6.170,00 
 

DATO ATTO CHE il requisito dell’urgenza di cui alla deliberazione n. 65 del 28.11.2024 risulta 
motivato dalla necessità di destinare maggiori entrate ed economie di spesa a maggiori spese; 

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la 
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il 
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B di cui 
alla delibera di giunta comunale n. 65 del 28.11.2024;  

DATO ATTO CHE la variazione di cassa consente di mantenere un fondo cassa al 31.12.2024 non 
negativo; 

ACQUISTO il parere favorevole del revisore dei conti acquisito agli atti prot. n. 7307 del 18.12.2024 
e allegato B alla presente deliberazione; 

VISTO il regolamento di Contabilità; 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 
49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Il Sindaco dà la parola al Segretario Comunale per l’illustrazione dell’argomento: 
“In via d’urgenza la giunta comunale nel mese di novembre ha deliberato l’ultima variazione di competenza e di cassa 
al bilancio di previsione 2024-2026 effettuando una revisione di tutti i capitoli di entrata e di uscita stante anche 
l’avvicinarsi della fine dell’esercizio finanziario 2024. 
Complessivamente l’anno 2024 viene variato in aumento per complessivi € 33.573 e le variazioni più significative 
riguardano: 

– maggiori entrate per: 
 permessi a costruire € 13.700 
 proventi concessione rete del gas € 6.173 
 risarcimento danni da assicurazioni € 5.000 
 recupero evasione IMU € 7.502 
 contributo provincia per efficientamento energetico campo calcio € 15.000 

– minori entrate per: 
 proventi estrazioni cave € 4.875 
 proventi fotovoltaici € 5.500 
 alienazioni € 2.850 rinviate nel 2025 

– minori spese per: 
 economie spesa personale € 5.130 accantonate nel fondo rinnovi contrattuali 

– maggiori spese per: 
 FCDE € 6.600 
 IVA € 3.100 
 Riparazione patrimonio viario incidentato € 5.000 
 Efficientamento campo da calcio € 15.000 

La variazione consente il rispetto degli equilibri di bilancio, del fondo cassa positivo ed è accompagnata dal favorevole 
parere del revisore dei conti.” 
 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI  favorevoli n. 7, contrari 0 ed astenuti n. 0, legalmente espressi per alzata di mano dai n. 7 
Consiglieri presenti, come accertati dagli scrutatori su indicati, ai sensi della vigente normativa; 

DELIBERA 

 
1. di ratificare la delibera di giunta comunale n. 65 del 28.11.2024 (allegato A); 

2. di precisare che la variazione di bilancio consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri 
stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 
finanziarie stabilite dalla legge nonché la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica imposti dal legislatore, come da allegato B alla delibera di giunta comunale n. 65 del 
28.11.2024; 

3. di precisare che viene mantenuto un fondo cassa non negativo; 

4. di precisare altresì che il revisore dei conti ha espresso parere favorevole come da  allegato B alla 
presente deliberazione; 

5. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

6. di dichiarare, con separata votazione che riporta il seguente esito: favorevoli n. 7, contrari 0 ed 
astenuti n. 0, legalmente espressi per alzata di mano dai n. 7 Consiglieri presenti, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di darvi seguito. 

 
 
 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 31 del 15-
12-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 
28.11.2024 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 
267/2000" 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  FERRARI LUCIANO F.to  SIMONETTO MIRKA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 
28.11.2024 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA 
D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL 
D.LGS N. 267/2000" 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 20-12-24 
Il Responsabile del servizio 
F.to SIMONETTO MIRKA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 
28.11.2024 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA 
D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL 
D.LGS N. 267/2000" 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 20-12-24 
Il Responsabile del servizio 
F.to SIMONETTO MIRKA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 31 del 30-12-2024 

 
 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 
28.11.2024 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA 
D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000" 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 02-01-2025 fino al 17-01-2025 con numero di 
registrazione 4. 
 
 
 
COMUNE DI MONFUMO li 02-01-
2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 30-12-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 31 del 30-12-2024 
 
 

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 
28.11.2024 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA 
D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000" 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI MONFUMO li 12-01-
2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024      

Riferimento delibera Giunta Comun del 28-11-2024 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa    
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2024 346.800,00 6.604,00 353.404,00 344.064,00 1.102,00 345.166,00

2025 345.708,00 0,00 345.708,00
2026 345.920,00 0,00 345.920,00

TOTALE TITOLO 1 2024 616.182,37 6.604,00 622.786,37 613.446,37 1.102,00 614.548,37

2025 622.308,00 0,00 622.308,00
2026 630.420,00 0,00 630.420,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti    
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2024 163.108,20 1.500,00 164.608,20 209.801,73 0,00 209.801,73

2025 101.151,00 0,00 101.151,00
2026 101.278,00 0,00 101.278,00

TOTALE TITOLO 2 2024 163.108,20 1.500,00 164.608,20 209.801,73 0,00 209.801,73

2025 101.151,00 0,00 101.151,00
2026 101.278,00 0,00 101.278,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie    
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni
2024 172.817,00 -4.875,00 167.942,00 176.858,28 -4.875,00 171.983,28

2025 170.450,00 0,00 170.450,00
2026 167.550,00 0,00 167.550,00

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

2024 1.500,00 600,00 2.100,00 1.500,00 600,00 2.100,00

2025 1.000,00 0,00 1.000,00
2026 1.000,00 0,00 1.000,00

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale 2024 21.300,00 4.394,00 25.694,00 22.978,22 4.394,00 27.372,22
2025 21.300,00 0,00 21.300,00
2026 21.000,00 0,00 21.000,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2024 116.095,00 -500,00 115.595,00 169.974,39 1.523,57 171.497,96
2025 95.400,00 6.170,00 101.570,00
2026 95.400,00 6.170,00 101.570,00

TOTALE TITOLO 3 2024 311.812,00 -381,00 311.431,00 371.410,89 1.642,57 373.053,46

2025 288.250,00 6.170,00 294.420,00
2026 285.050,00 6.170,00 291.220,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale    
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2024 220.486,00 15.000,00 235.486,00 245.165,91 15.000,00 260.165,91

2025 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2024 2.850,00 -2.850,00 0,00 2.850,00 -2.850,00 0,00
2025 0,00 2.850,00 2.850,00
2026 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024 Pagina 1 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024      

Riferimento delibera Giunta Comun del 28-11-2024 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 2024 20.000,00 13.700,00 33.700,00 20.000,00 13.700,00 33.700,00
2025 20.000,00 0,00 20.000,00
2026 20.000,00 0,00 20.000,00

TOTALE TITOLO 4 2024 263.411,00 25.850,00 289.261,00 288.090,91 25.850,00 313.940,91

2025 20.000,00 2.850,00 22.850,00
2026 20.000,00 0,00 20.000,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro    
Tipologia 200 Entrate per conto terzi 2024 66.000,00 0,00 66.000,00 67.128,26 -352,59 66.775,67

2025 66.000,00 0,00 66.000,00
2026 66.000,00 0,00 66.000,00

TOTALE TITOLO 9 2024 364.500,00 0,00 364.500,00 365.672,87 -352,59 365.320,28

2025 314.500,00 0,00 314.500,00
2026 314.500,00 0,00 314.500,00
2024 2.298.002,36 33.573,00 2.331.575,36 2.569.746,24 28.241,98 2.597.988,22

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2025 1.738.679,00 9.020,00 1.747.699,00
2026 1.741.918,00 6.170,00 1.748.088,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024 Pagina 2 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024      

Riferimento delibera Giunta Comun del 28-11-2024 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali    

Titolo 1 Spese correnti 2024 46.500,00 215,00 46.715,00 51.428,45 0,00 51.428,45
2025 46.310,00 0,00 46.310,00
2026 46.310,00 0,00 46.310,00

Totale Programma 1 2024 46.500,00 215,00 46.715,00 51.428,45 0,00 51.428,45

2025 46.310,00 0,00 46.310,00
2026 46.310,00 0,00 46.310,00

Programma 2 Segreteria generale    

Titolo 1 Spese correnti 2024 349.261,11 3.397,00 352.658,11 345.406,76 4.902,38 350.309,14
2025 286.940,00 2.960,00 289.900,00
2026 286.040,00 2.960,00 289.000,00

Totale Programma 2 2024 349.261,11 3.397,00 352.658,11 345.406,76 4.902,38 350.309,14

2025 286.940,00 2.960,00 289.900,00
2026 286.040,00 2.960,00 289.000,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato    

Titolo 1 Spese correnti 2024 117.930,08 100,00 118.030,08 121.430,08 -600,00 120.830,08
2025 72.209,00 0,00 72.209,00
2026 70.548,00 0,00 70.548,00

Totale Programma 3 2024 117.930,08 100,00 118.030,08 121.430,08 -600,00 120.830,08

2025 72.209,00 0,00 72.209,00
2026 70.548,00 0,00 70.548,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali    

Titolo 1 Spese correnti 2024 14.640,00 3.100,00 17.740,00 23.833,39 3.100,00 26.933,39
2025 12.000,00 0,00 12.000,00
2026 12.000,00 0,00 12.000,00

Totale Programma 4 2024 14.640,00 3.100,00 17.740,00 23.833,39 3.100,00 26.933,39

2025 12.000,00 0,00 12.000,00
2026 12.000,00 0,00 12.000,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 85.233,13 0,00 85.233,13 89.269,74 0,00 89.269,74
2025 0,00 2.850,00 2.850,00
2026 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 2024 98.083,13 0,00 98.083,13 108.326,46 0,00 108.326,46

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024 Pagina 3 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024      

Riferimento delibera Giunta Comun del 28-11-2024 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2025 12.050,00 2.850,00 14.900,00
2026 11.950,00 0,00 11.950,00

Programma 6 Ufficio tecnico    

Titolo 1 Spese correnti 2024 144.338,34 -8.000,00 136.338,34 148.157,51 -5.994,70 142.162,81
2025 130.250,00 0,00 130.250,00
2026 130.450,00 0,00 130.450,00

Totale Programma 6 2024 151.765,34 -8.000,00 143.765,34 156.234,47 -5.994,70 150.239,77

2025 130.250,00 0,00 130.250,00
2026 130.450,00 0,00 130.450,00

TOTALE MISSIONE 1 2024 919.830,66 -1.188,00 918.642,66 949.828,19 1.407,68 951.235,87

2025 574.109,00 5.810,00 579.919,00
2026 571.648,00 2.960,00 574.608,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa    

Titolo 1 Spese correnti 2024 26.500,00 1.500,00 28.000,00 44.621,70 0,00 44.621,70
2025 25.400,00 0,00 25.400,00
2026 25.400,00 0,00 25.400,00

Totale Programma 1 2024 26.500,00 1.500,00 28.000,00 44.621,70 0,00 44.621,70

2025 25.400,00 0,00 25.400,00
2026 25.400,00 0,00 25.400,00

TOTALE MISSIONE 3 2024 26.500,00 1.500,00 28.000,00 44.621,70 0,00 44.621,70

2025 25.400,00 0,00 25.400,00
2026 25.400,00 0,00 25.400,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero    

Titolo 1 Spese correnti 2024 8.684,00 0,00 8.684,00 12.136,79 0,00 12.136,79
2025 11.100,00 -2.400,00 8.700,00
2026 11.600,00 -2.400,00 9.200,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2024 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2024 8.684,00 15.000,00 23.684,00 12.136,79 0,00 12.136,79

2025 11.100,00 -2.400,00 8.700,00
2026 11.600,00 -2.400,00 9.200,00

TOTALE MISSIONE 6 2024 8.684,00 15.000,00 23.684,00 12.136,79 0,00 12.136,79

2025 11.100,00 -2.400,00 8.700,00
2026 11.600,00 -2.400,00 9.200,00

Missione 7 Turismo

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024 Pagina 4 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024      

Riferimento delibera Giunta Comun del 28-11-2024 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo    

Titolo 1 Spese correnti 2024 2.000,00 326,00 2.326,00 3.260,00 326,00 3.586,00
2025 2.000,00 0,00 2.000,00
2026 2.000,00 0,00 2.000,00

Totale Programma 1 2024 2.000,00 326,00 2.326,00 3.260,00 326,00 3.586,00

2025 2.000,00 0,00 2.000,00
2026 2.000,00 0,00 2.000,00

TOTALE MISSIONE 7 2024 2.000,00 326,00 2.326,00 3.260,00 326,00 3.586,00

2025 2.000,00 0,00 2.000,00
2026 2.000,00 0,00 2.000,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali    

Titolo 1 Spese correnti 2024 47.450,76 5.000,00 52.450,76 67.919,36 0,00 67.919,36
2025 27.200,00 5.000,00 32.200,00
2026 26.300,00 5.000,00 31.300,00

Totale Programma 5 2024 164.219,71 5.000,00 169.219,71 189.052,91 0,00 189.052,91

2025 27.200,00 5.000,00 32.200,00
2026 26.300,00 5.000,00 31.300,00

TOTALE MISSIONE 10 2024 164.219,71 5.000,00 169.219,71 189.052,91 0,00 189.052,91

2025 27.200,00 5.000,00 32.200,00
2026 26.300,00 5.000,00 31.300,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 3 Interventi per gli anziani    

Titolo 1 Spese correnti 2024 28.300,00 900,00 29.200,00 36.982,33 900,00 37.882,33
2025 27.900,00 0,00 27.900,00
2026 27.900,00 0,00 27.900,00

Totale Programma 3 2024 28.300,00 900,00 29.200,00 36.982,33 900,00 37.882,33

2025 27.900,00 0,00 27.900,00
2026 27.900,00 0,00 27.900,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale    

Titolo 1 Spese correnti 2024 6.825,00 305,00 7.130,00 7.398,34 305,00 7.703,34
2025 5.700,00 610,00 6.310,00
2026 5.900,00 610,00 6.510,00

Totale Programma 9 2024 6.825,00 305,00 7.130,00 7.398,34 305,00 7.703,34

2025 5.700,00 610,00 6.310,00
2026 5.900,00 610,00 6.510,00

TOTALE MISSIONE 12 2024 119.150,26 1.205,00 120.355,26 136.896,44 1.205,00 138.101,44

2025 138.500,00 610,00 139.110,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024 Pagina 5 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024      

Riferimento delibera Giunta Comun del 28-11-2024 n. 65

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2026 146.600,00 610,00 147.210,00
Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità    

Titolo 1 Spese correnti 2024 12.700,00 6.600,00 19.300,00 0,00 0,00 0,00
2025 12.700,00 0,00 12.700,00
2026 12.700,00 0,00 12.700,00

Totale Programma 2 2024 12.700,00 6.600,00 19.300,00 0,00 0,00 0,00

2025 12.700,00 0,00 12.700,00
2026 12.700,00 0,00 12.700,00

Programma 3 Altri fondi    

Titolo 1 Spese correnti 2024 6.300,00 5.130,00 11.430,00 0,00 0,00 0,00
2025 6.300,00 0,00 6.300,00
2026 6.300,00 0,00 6.300,00

Totale Programma 3 2024 6.300,00 5.130,00 11.430,00 0,00 0,00 0,00

2025 6.300,00 0,00 6.300,00
2026 6.300,00 0,00 6.300,00

TOTALE MISSIONE 20 2024 26.869,32 11.730,00 38.599,32 67.869,32 0,00 67.869,32

2025 29.000,00 0,00 29.000,00
2026 27.000,00 0,00 27.000,00
2024 2.298.002,36 33.573,00 2.331.575,36 2.468.822,84 2.938,68 2.471.761,52

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2025 1.738.679,00 9.020,00 1.747.699,00
2026 1.741.918,00 6.170,00 1.748.088,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13 del: 28-11-2024 Pagina 6 di 6



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 80 0 IMPOSTA MUNICIPALE (IMU) 1.01.01.06.001 2024 210.500,00 210.500,00 -898,00 0,00 209.602,00

2025 211.000,00 209.708,00 0,00 0,00 209.708,00

2026 211.000,00 207.920,00 0,00 0,00 207.920,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 211.500,00 211.500,00 -898,00 0,00 210.602,00
E 111 0 RECUPERO EVASIONE IMU 1.01.01.08.002 2024 20.000,00 20.000,00 7.502,00 0,00 27.502,00

2025 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

2026 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 15.000,00 15.000,00 2.000,00 0,00 17.000,00
E 650 0 TRASFERIMENTO PROVENTI CODICE 

DELLA STRADA DALL'UNIONE 
MONTANA DEL GRAPPA

2.01.01.02.006 2024 4.700,00 5.800,00 1.500,00 0,00 7.300,00

2025 4.700,00 4.700,00 0,00 0,00 4.700,00

2026 4.700,00 4.700,00 0,00 0,00 4.700,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 6.400,00 9.220,09 0,00 0,00 9.220,09
E 740 0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER 

VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI 
COMUNA LI,ORDINANZE NORME DI 
LEGGE

3.02.02.01.002 2024 1.500,00 1.500,00 600,00 0,00 2.100,00

2025 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

2026 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 1.500,00 1.500,00 600,00 0,00 2.100,00
E 1060 0 PROVENTI CONVENZIONI CAVE 

D'ARGILLA
3.01.03.02.001 2024 5.500,00 5.500,00 -4.875,00 0,00 625,00

2025 5.700,00 5.700,00 0,00 0,00 5.700,00

2026 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00

RESP. SERVIZIO URBANISTICA Cassa 5.500,00 5.500,00 -4.875,00 0,00 625,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  1 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 1600 0 DIVIDENDI DA TITOLI 3.04.02.03.002 2024 11.300,00 11.300,00 -1.779,00 0,00 9.521,00

2025 11.300,00 11.300,00 0,00 0,00 11.300,00

2026 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 11.300,00 11.300,00 -1.779,00 0,00 9.521,00
E 1690 0 RIMBORSI DIVERSI 3.05.99.99.999 2024 4.700,00 12.030,00 0,00 0,00 12.030,00

2025 4.500,00 4.650,00 1.170,00 0,00 5.820,00

2026 4.500,00 4.650,00 1.170,00 0,00 5.820,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 5.227,31 12.557,31 0,00 0,00 12.557,31
E 1691 0 RISARCIMENTO DANNI DA 

ASSICURAZIONI
3.05.01.01.001 2024 0,00 2.248,00 5.000,00 0,00 7.248,00

2025 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

2026 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 0,00 2.248,00 5.000,00 0,00 7.248,00
E 1694 0 COMPENSAZIONE ECONOMICA 

ASCOPIAVE
3.04.99.99.999 2024 10.000,00 10.000,00 6.173,00 0,00 16.173,00

2025 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

2026 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 11.678,22 11.678,22 6.173,00 0,00 17.851,22
E 1705 0 CONTRIBUTO G.S.E. 3.05.99.99.999 2024 10.500,00 10.500,00 -5.500,00 0,00 5.000,00

2025 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00

2026 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 9.000,00 12.000,00 -3.476,43 0,00 8.523,57

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  2 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 1860 0 ALIENAZIONI DI AREE 4.04.02.01.001 2024 2.850,00 2.850,00 -2.850,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 2.850,00 0,00 2.850,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 2.850,00 2.850,00 -2.850,00 0,00 0,00
E 2012 0 CONTRIBUTO DALLA PROVINCIA 

PER EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO ED ADEGUAMENTO A 
NORMA IMPIANTO CAMPOD A 
CALCIO IN VIA CAMPIEL

4.02.01.02.002 2024 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
E 2090 0 PROVENTI DERIVANTI DALLE 

CONCESSIONI EDILIZIE E DALLE 
SANZIO NI PREVISTE DALLA DISCIP. 
URB

4.05.01.01.001 2024 20.000,00 20.000,00 13.700,00 0,00 33.700,00

2025 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

2026 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

RESP. SERVIZIO URBANISTICA Cassa 20.000,00 20.000,00 13.700,00 0,00 33.700,00
E 2600 0 CORRISPETTIVI C.I.E. DA VERSARE 

AL MINISTERO
9.02.01.02.001 2024 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

2026 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 5.352,59 5.352,59 -352,59 0,00 5.000,00
U 55 0 RIVERSAMENTO CONTRIBUTO 

STATALE INDENNITA' 
AMMINISTRATORI NON UTILIZZATE

01.01-1.09.99.01.001 2024 700,00 890,00 0,00 215,00 1.105,00

2025 700,00 700,00 0,00 0,00 700,00

2026 700,00 700,00 0,00 0,00 700,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 700,00 890,00 0,00 0,00 890,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  3 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 110 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
AL SEGRETARIO COMUNALE

01.02-1.01.01.01.002 2024 52.300,00 62.400,00 0,00 750,00 63.150,00

2025 52.900,00 52.900,00 0,00 0,00 52.900,00

2026 52.200,00 52.200,00 0,00 0,00 52.200,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 52.300,00 57.300,00 0,00 750,00 58.050,00
U 111 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED 

ASSISTENZIALI SEGRETARIO 
COMUNALE

01.02-1.01.02.01.001 2024 13.800,00 16.300,00 0,00 1.770,00 18.070,00

2025 14.200,00 14.200,00 0,00 0,00 14.200,00

2026 14.100,00 14.100,00 0,00 0,00 14.100,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 13.800,00 15.000,00 0,00 1.770,00 16.770,00
U 120 0 STIPENDI PERSONALE SERVIZI 

GENERALI
01.02-1.01.01.01.002 2024 43.500,00 49.400,00 0,00 -1.950,00 47.450,00

2025 51.600,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

2026 51.600,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 44.000,00 47.985,86 0,00 -1.493,91 46.491,95
U 121 0 CONTRIBUTI ASSISTENZIALI E 

PREVIDENZIALI CONTO/ENTE 
UFFICIO SERVIZI GENERALI

01.02-1.01.02.01.001 2024 12.050,00 15.150,00 0,00 -600,00 14.550,00

2025 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

2026 15.500,00 15.500,00 0,00 0,00 15.500,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 12.235,00 13.694,23 0,00 449,29 14.143,52
U 140 0 I.R.A.P. PERSONALE SERVIZI 

GENERALI
01.02-1.02.01.01.001 2024 4.250,00 4.850,00 0,00 -600,00 4.250,00

2025 4.700,00 4.700,00 0,00 0,00 4.700,00

2026 4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 4.900,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 4.300,00 4.865,80 0,00 -600,00 4.265,80

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  4 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 320 0 SPESE UFFICI COMUNALI - 
PRESTAZIONE DI SERVIZI

01.02-1.03.02.99.999 2024 9.200,00 12.540,28 0,00 150,00 12.690,28

2025 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

2026 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 13.879,24 15.784,60 0,00 150,00 15.934,60
U 341 3 SERVIZI INFORMATIVI - CANONE E 

MANUTENZIONE SOFTWARE E 
HARDWARE

01.02-1.03.02.19.001 2024 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00

2025 29.000,00 29.000,00 0,00 3.600,00 32.600,00

2026 29.000,00 29.000,00 0,00 3.600,00 32.600,00

RESP. SERV. 
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 29.620,51 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00

U 350 0 ONERI PER LE ASSICURAZIONI 01.02-1.10.04.01.999 2024 12.700,00 12.700,00 0,00 0,00 12.700,00

2025 14.200,00 14.200,00 0,00 -1.200,00 13.000,00

2026 14.200,00 14.200,00 0,00 -1.200,00 13.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 12.700,00 12.700,00 0,00 0,00 12.700,00
U 400 0 STIPENDI PERSONALE UFFICIO 

ECONOMICO FINANZIARIO
01.03-1.01.01.01.002 2024 24.100,00 24.100,00 0,00 -400,00 23.700,00

2025 24.100,00 24.100,00 0,00 0,00 24.100,00

2026 24.100,00 24.100,00 0,00 0,00 24.100,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 24.100,00 24.100,00 0,00 -400,00 23.700,00
U 416 0 I.R.A.P. SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO
01.03-1.02.01.01.001 2024 2.300,00 2.300,00 0,00 -200,00 2.100,00

2025 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00 2.300,00

2026 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00 2.300,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  5 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 2.300,00 2.300,00 0,00 -200,00 2.100,00
U 499 0 RIVERSAMENTO 1/3 SANZIONI 

INCASSATE SU VERBALI EMESSI DA 
ALTRI ENTI

01.03-1.04.01.02.001 2024 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 505 0 SPESE AFFITTO CENTRO PER 

L'IMPIEGO
01.02-1.04.01.02.003 2024 500,00 500,00 0,00 -183,00 317,00

2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

2026 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

RESP. SERV. 
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 500,00 500,00 0,00 -183,00 317,00

U 510 0 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI 01.02-1.04.01.02.999 2024 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

2025 2.000,00 2.000,00 0,00 560,00 2.560,00

2026 2.000,00 2.000,00 0,00 560,00 2.560,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00
U 534 0 QUOTA PARTECIPAZIONE MAB 

(BIOSFERA MONTEGRAPPA) - IPA 
TERRE DI ASOLO E MONTE 
GRAPPA

01.02-1.04.03.99.999 2024 1.300,00 1.300,00 0,00 -40,00 1.260,00

2025 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00

2026 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00

RESP. SERV. 
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 1.300,00 1.300,00 0,00 -40,00 1.260,00

U 590 0 STIPENDI PERSONALE UFFICIO 
TECNICO

01.06-1.01.01.01.002 2024 80.400,00 85.700,00 0,00 -7.500,00 78.200,00

2025 82.000,00 80.600,00 0,00 0,00 80.600,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  6 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 81.500,00 80.100,00 0,00 0,00 80.100,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 80.400,00 82.200,00 0,00 -7.500,00 74.700,00
U 591 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI PERSONALE UFFICIO 
TECNICO

01.06-1.01.02.01.001 2024 16.650,00 24.050,00 0,00 0,00 24.050,00

2025 19.300,00 19.300,00 0,00 0,00 19.300,00

2026 19.800,00 19.800,00 0,00 0,00 19.800,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 16.650,00 20.650,00 0,00 2.005,30 22.655,30
U 593 0 I.R.A.P. PERSONALE UFFICIO 

TECNICO
01.06-1.02.01.01.001 2024 7.650,00 7.650,00 0,00 -500,00 7.150,00

2025 7.300,00 7.300,00 0,00 0,00 7.300,00

2026 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 7.650,00 7.650,00 0,00 -500,00 7.150,00
U 1050 0 SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA 

MUNICIPALE
03.01-1.04.01.02.003 2024 24.700,00 25.800,00 0,00 1.500,00 27.300,00

2025 24.700,00 24.700,00 0,00 0,00 24.700,00

2026 24.700,00 24.700,00 0,00 0,00 24.700,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 42.690,48 43.790,48 0,00 0,00 43.790,48
U 3100 0 IMPOSTA DI SOGGIORNO - QUOTA 

25% ALLA PROVINCIA
07.01-1.04.01.02.002 2024 1.000,00 1.000,00 0,00 326,00 1.326,00

2025 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

2026 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

RESP. SERV. 
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 2.260,00 2.260,00 0,00 326,00 2.586,00

U 4141 0 MANUTENZIONI CIMITERI 
PRESTAZIONI DI SERVIZI

12.09-1.03.02.09.011 2024 2.300,00 2.910,00 0,00 305,00 3.215,00

2025 2.500,00 2.500,00 0,00 610,00 3.110,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  7 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2026 2.500,00 2.500,00 0,00 610,00 3.110,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 2.839,88 3.273,63 0,00 305,00 3.578,63
U 5352 0 UTENZE ASCO  E ATS PALESTRA 

COMUNALE
06.01-1.03.02.05.000 2024 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

2025 4.400,00 4.400,00 0,00 -1.400,00 3.000,00

2026 4.500,00 4.500,00 0,00 -1.400,00 3.100,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 9.204,70 5.325,86 0,00 0,00 5.325,86
U 5356 0 SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA 

PALESTRA COMUNALE
06.01-1.03.02.09.008 2024 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

2026 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 1.326,93 326,93 0,00 0,00 326,93
U 5755 0 INZIATIVE A FAVORE DEGLI 

ANZIANI
12.03-1.03.02.99.999 2024 1.500,00 1.500,00 0,00 900,00 2.400,00

2025 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

2026 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

SERVIZIO SOCIALE 
ASSOCIATO

Cassa 2.173,08 2.173,08 0,00 900,00 3.073,08

U 5913 0 RIPARAZIONE ORDINARIA 
SEGNALETICA STRADALE E 
VIABILITA' A SEGUITO DI INCIDENTI 
STRADALI RISARCITI DALLE 
ASSICURAZIONI DI TERZI

10.05-1.03.02.09.008 2024 0,00 2.248,00 0,00 5.000,00 7.248,00

2025 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

2026 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 0,00 2.248,00 0,00 0,00 2.248,00
U 7180 0 FONDO CREDITI DUBBIA 

ESIGIBILITA'
20.02-1.10.01.03.001 2024 12.700,00 12.700,00 0,00 6.600,00 19.300,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  8 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2025 12.700,00 12.700,00 0,00 0,00 12.700,00

2026 12.700,00 12.700,00 0,00 0,00 12.700,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 7215 0 FONDO RINNOVI CONTRATTUALI 20.03-1.10.01.04.001 2024 2.000,00 2.000,00 0,00 5.130,00 7.130,00

2025 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

2026 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 7240 0 IVA A DEBITO 01.04-1.10.03.01.001 2024 7.000,00 7.000,00 0,00 3.100,00 10.100,00

2025 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

2026 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 15.851,92 15.724,92 0,00 3.100,00 18.824,92
U 7296 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SUL 

FONDO PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI

01.02-1.01.02.01.001 2024 2.800,00 2.800,00 0,00 3.000,00 5.800,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 2.800,00 2.800,00 0,00 3.000,00 5.800,00
U 7297 0 I.R.A.P. SUL FONDO PER IL 

MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA 
DEI SERVIZI

01.02-1.02.01.01.001 2024 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 2.200,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 2.200,00
U 7511 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

IMMOBILI DEMANIALI E 
01.05-2.02.01.09.999 2024 3.850,00 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina  9 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

PATRIMONIALI 2025 0,00 0,00 0,00 2.850,00 2.850,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 3.850,00 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00
U 9710 0 ADEGUAMENTO IMPIANTO 

ILLUMINAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
IN LOCALITA' CAMPIEL

06.01-2.02.01.09.016 2024 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina 10 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE n. 13 del 28-11-2024 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

ATTO n. 65          Tipo 1  Giunta Comun          del 28-11-2024

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione 
Responsabile del 

capitolo
Responsabile del centro di 

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza  

S A L D I 2024 33.573,00 33.573,00 0,00
2025 9.020,00 9.020,00 0,00
2026 6.170,00 6.170,00 0,00

Cassa 28.241,98 2.938,68 25.303,30

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE n. 13  del: 28-11-2024 Pagina 11 di 11



COMUNE DI MONFUMO (TV)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2024 - 2025 - 2026

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025
COMPETENZA ANNO 

2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 355.553,47

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 38.336,27 26.700,00 24.900,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.098.825,57 1.017.879,00 1.022.918,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 8.000,00 8.000,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 1.213.471,65 1.051.879,00 1.054.418,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 24.900,00 24.900,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 19.300,00 12.700,00 12.700,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari

(-) 22.570,00 12.700,00 13.400,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -98.879,81 -20.000,00 -20.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2)

(+) 75.456,81 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 30.850,00 20.000,00 20.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 7.427,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MONFUMO (TV)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2024 - 2025 - 2026

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025
COMPETENZA ANNO 

2026

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 1.950,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata

(+) 97.475,71 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 289.261,00 22.850,00 20.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 30.850,00 20.000,00 20.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 7.427,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 365.263,71 2.850,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MONFUMO (TV)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2024 - 2025 - 2026

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025
COMPETENZA ANNO 

2026

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

(-) 75.456,81

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali

-75.456,81 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il 
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 
ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



GESTIONE DI CASSA ANNO 2024 - ai sensi del DLGS n. 118/2011

TABELLA EQUILIBRIO DI CASSA VAR. N. 8 - NOVEMBRE

DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO 

Assestato N. 8 assestato Assestato N. 8 assestato

CASSA NOVEMBRE CASSA NOVEMBRE

2024 2024 2024 2024

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO 355.553,47 355.553,47 TITOLO 1

Spese correnti 1.342.129,73 2.939 1.345.068,41 

TITOLO 1 di cui FPV

Entrate tributarie 613.446,37 1.102,00 614.548,37 

TITOLO 2

TITOLO 2 Spese in conto capitale 366.429,76 366.429,76 

Entrate da trasferimenti 209.801,73 209.801,73 di cui FPV

TITOLO 3 TITOLO 3

Entrate extra tributarie 371.410,89 1.642,57 373.053,46 Spese per incremento att.finanziarie 0,00 

TITOLO 4

Entrate da alienazioni e trasferimenti 288.090,91 25.850,00 313.940,91 

TITOLO 5

Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00

Totale entrate finali 1.482.749,90 28.594,57 1.511.344,47 Totale spese finali 1.708.559,49 2.938,68 1.711.498,17

TITOLO 6 TITOLO 4

Accensioni di prestiti 0,00 Rimborso prestiti 26.956,81 26.956,81 

TITOLO 7 TITOLO 5

Anticipazione da tesoriere 365.770,00 365.770,00 Chiusura anticipazione da tesoriere 365.770,00 365.770,00 

 

TITOLO 9 TITOLO 7

Entrate x Conto Terzi e Partite di giro 365.672,87 -352,59 365.320,28 Spese x c/terzi e Partite di giro 367.536,54 367.536,54

Totale titoli 2.214.192,77 28.241,98 2.242.434,75 Totale titoli 2.468.822,84 2.938,68 2.471.761,52

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.569.746,24 28.241,98 2.597.988,22 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.468.822,84 2.938,68 2.471.761,52

FONDO CASSA FINALE PRESUNTO 100.923,40 25.303,30 126.226,70


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto



